
令和２年５月15日
第３学年保護者 各位

射水市立大門中学校
校長 丹羽 康雄

分散登校日の実施について(お知らせ)

若葉の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき深く感謝申し上げます。
さて、生徒の健康、安全、安心を最優先し、感染の拡大を防ぐため、5/31(日)まで臨時休業としていましたが、段階的に

教育活動を再開するため、下記の期間において、分散登校を実施することといたします。
保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 期 間 5/18(月)～5/29(金)の土日を除く10日間

２ 登校日
３学年全学級での半数登校とします。
・ グループＡ ： 出席番号が「奇数(1､3､5…)」、あおばＡの生徒
・ グループＢ ： 出席番号が「偶数(2､4､6…)」の生徒

日 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29

曜 月 火 水 木 金 月 火 水 木 金

午前 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ
午後 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

３ 校 時
体操服登校とし、午前あるいは午後に授業を行います。給食はありません。
〈午前〉 〈午後〉

～ 08:20 登 校 ～ 13:20 登 校
08:20 ～ 08:30 朝の会 13:20 ～ 13:30 短学活
08:35 ～ 09:20 １ 限 13:35 ～ 14:20 １ 限
09:30 ～ 10:15 ２ 限 14:30 ～ 15:15 ２ 限
10:25 ～ 11:10 ３ 限 15:25 ～ 16:10 ３ 限
11:20 ～ 12:05 ４ 限 16:10 ～ 16:20 帰りの会
12:05 ～ 12:15 帰りの会 16:20 ～ 下 校
12:15 ～ 下 校 1６:2５ (完全下校 )

12:20 (完全下校 )

４ 時間割
5/18(月)･19(火)の時間割・持ち物を、ホームページに掲載します。
5/20(水)以降については、5/18(月)に時間割表を配付します。

５ 配慮事項
〈登下校〉
・ 登校時には、生徒玄関に消毒剤を設置し、手の消毒を行います。
・ 登下校時には、玄関が密な状態にならないよう教員が立ち会い、誘導を行います。
〈学校生活〉
・ 朝の会、帰りの会にて健康観察を行います。朝の会では、検温の確認とマスクの着用を確認します。
・ 換気のため、可能な限り窓を複数箇所開けるようにします。
・ こまめに手洗い等するように促します。トイレや洗面所には、間隔をとるためのテープを床に貼り、密な状態を
避けるようにします。

・ 授業中に、トイレのドアノブ、洗面所の蛇口のレバー等の消毒を行います。
〈授 業〉
・ 授業は講義形式とし、感染の可能性が高い学習活動は行わないようにします。その際、教師の飛沫を防ぐ
工夫をします。

・ 座席位置を指定(市松模様)し、生徒同士の身体的距離の確保に努めます。

６ お願い
※ 登校前の検温をお願いします。
37.0℃以上の熱、せき、風邪や体調不良の症状がある場合は、無理せず家庭で休ませてください。

※ マスクの着用をお願いします。
※ 水分補給のため、水筒を持たせてください。
※ 出欠の取扱いについて、臨時休業中の登校日となるため授業日数として出欠を記録しませんが、欠席する
場合は、学校への欠席連絡をお願いします。

※ 感染防止のため、校舎内の公衆電話を使用禁止とします。
お迎えを予定されている場合は、事前に待ち合わせ時間、場所の確認をお願いします。


